[image: ]
Форма: Соглашение о прощении долга между физическими лицами (Подготовлен для системы КонсультантПлюс, 2021)
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2021

	Форма: Соглашение о прощении долга между физическими лицами
(Подготовлен для системы КонсультантПлюс, 2021)
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2021

Соглашение
о прощении долга между физическими лицами

	г. ______________
	"___"____________ ____ г.

________________________ (Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Заимодавец", с одной стороны и ________________________ (Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, руководствуясь ст. 415 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

[bookmark: Par8]1. В соответствии с Договором займа от "___"__________ 20__ г. N _____ Заемщик получил заем в сумме ______ (___________) рублей и обязался его возвратить в срок до _____________ в следующем порядке: ____________________.
2. В установленный срок Заемщик свои обязательства не выполнил (или выполнил только в части возврата _______ (___________) рублей).
3. Заемщик свой долг перед Заимодавцем в сумме ______ (__________) рублей признает полностью.
[bookmark: Par11]4. Вместе с тем в связи с _____________________, а также вследствие финансовых затруднений Заемщик не может возвратить долг Заимодавцу в установленный Договором займа от "___"__________ 20__ г. N _____ срок.
5. В связи с обстоятельствами, изложенными в п. п. 1 - 4 настоящего Соглашения, Стороны договариваются о (частичном) прощении долга Заемщика перед Заимодавцем на следующих условиях:
5.1. Заимодавец освобождает Заемщика от уплаты долга в сумме ______ (__________) рублей и не будет в дальнейшем иметь никаких претензий по долгу.
5.2. Обязательство по возврату суммы займа считается прекращенным с момента заключения настоящего Соглашения.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8. По сведениям Сторон, по состоянию на "___"__________ 20__ г., настоящее Соглашение не нарушает прав других лиц в отношении имущества Заимодавца.
9. Приложение:
9.1. Договор займа от "___"__________ 20__ г. N _____.
9.2. Документы, подтверждающие погашение части долга.

10. Адреса и реквизиты Сторон:

	10.1. Заимодавец:
	10.2. Заемщик:

	_______________________________
	_______________________________

	Адрес: _________________________
	Адрес: _________________________

	Паспортные данные: ______________
	Паспортные данные: ______________

	_______________________________
	_______________________________

	Телефон: _______________________
	Телефон: _______________________

	Адрес электронной почты: _________
	Адрес электронной почты: _________

	Счет ___________________________
	Счет ___________________________

Подписи Сторон:

	Заимодавец:
	Заемщик:

	______ (подпись)/_________ (Ф.И.О.)
	______ (подпись)/_________ (Ф.И.О.)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

image1.png